2024 年 4 月吉日

幕張テクノガーデン内事業所
管理権原者（防火・防災管理者経由）各位

幕張テクノガーデン共同防火・防災管理協議会 会長
株 式 会 社 幕 張 テ ク ノ ガ ー デ ン
代 表 取 締 役 社 長  菊 地 史 春

第 68 回共同防火・防災管理協議会と全体防災訓練のお知らせ

 日頃から当ビルの防火、防災管理につきましては深く御理解と御協力を賜りまして誠に

有難く厚く御礼申しあげます。
 さて、表記の第 68 回共同防火・防災管理協議会及び全体防災訓練につきまして、下記の

とおり実施いたしたく、お知らせいたします。
 法令上必要となる協議会・防災訓練ですので、必ずご出席くださいますようよろしくお

願いします。

記

① 共同防火・防災管理協議会

開催日時： 2024 年 5 月 17 日（金）10：00～11：00
開催場所： ＣＢ棟３階大会議室（３０１号室）

   議事予定： １）防火・防災管理について
２）全体防火・防災訓練について

   ※参加者多数となるためマスクの着用を推奨します。
   ※多数の参加を促すため全館へ放送にて案内をします。

前日案内放送 5 月 16 日（木） 10：00 ・ 13：30
    当日案内放送 5 月 17 日（金） 09：00 ・ 12：00

◎共同防火・防災管理協議会は消防法及び消防法施行規則に基づき、各事業所の防火・

防災管理者が必ず出席を求められる会議です。
 したがって、防火・防災管理者本人が出席できない場合は、その代理者が出席する

必要があります。代理者が出席する場合は、5 月 16 日（木）までに
主防災センター 043-296-8451（内線 8451）へご連絡下さい。

② 全体防火・防災訓練
    開催日時： 2024 年 5 月 17 日（金）１４：２５～１６：００
  １）防災訓練 １４：２５～１５：００

a-1）地震発生放送
   ・地震音を放送します。
   ・安全確保を促す非常放送をします。
a-2）地震による出火発生

出火想定  Ｄ棟 24 階
   ・非常放送（一次避難命令）に従って避難を開始し、Ｂ棟２階エントランス

外側へ避難して下さい（雨天時は同エントランス内側へ）。
a-3）出火に伴う一斉避難訓練 （対象棟 春：D・E・F・G 棟、秋：A・B・C 棟）
   Ｄ棟・Ｅ棟・Ｆ棟・Ｇ棟事業所の方（対象棟以外からの参加も可）

・非常放送（全館一斉避難命令）に従って避難を開始し、Ｂ棟２階エントラ

ンス外側へ避難して下さい（雨天時は同エントランス内側へ）。
注意事項
① 避難放送が流れるまで避難を開始しないでください。
② 避難中の私語等は慎んでいただきますようお願いします。

避難の際、サンダル等は大変危険なため、避難に支障がない履物の
ご使用をお願いします。また、ヘルメットを着用の上、口にハンカチ
等を当てて避難してください。

③ 避難中は避難誘導員等の指示に従って避難をお願いします。
    a-4) 消防本部への報告
       参加企業の防火・防災管理者が、消防本部に避難完了の報告をもって

終了となります。
避難訓練を終了した企業は、可能な範囲において、実技イベントに
参加してください。

  ２）実技イベント １５：００～１６：００（マスクの着用を推奨します。）
①AED 取扱い・心肺蘇生法体験
②屋内消火栓体験
③階段避難器具体験
④水消火器体験
⑤起震車体験
⑥煙道体験

   ・実演時間内において、多数のご参加をお願い致します。
    （参加の事前申し込みはありません。）
   ※防災訓練対象外の皆様には、別途放送にてご案内致します。

※当日の状況により、イベント内容が変更になる可能性があります。
    悪しからずご了承ください。（雨天時の実技イベントは実施致しません。）

以 上